3) Declarant hoc verba calci indicis ſubiecta. Notu, Honorandus vir
dominus Iacobus twinger presbyter Canonicus eccleſie S. Tome
argent. donavit ſano corpore in remedium anime ſue fahrice ec-
cleſie argent. hanc cronicam per inſum de diverfis materiis com-
poſitam mgny ejus propria ſcriptam, tali condicione quod
radem chronica hinc in antea perpetuis temporibus remaneat
apud fobricam preſcriptum nequaquam ab eadem alienetur.
Hec donucio fiebat inſo die bti gregorii pape Anno domini
M OC nono.... Nec impedivit donatio haec inter vivos facta,
quo minus ſibi uſum libri ad vitae finem reſervare potuerit auctor,
fingulorum annorum geſtis amplificandi.

4) Eo incendio varia periere ſcripta, alia lammarum aeſtum ſenſere
modo, qualin duo exempla alia Iſocnigshoviani chronici manca,
item carmina duo Germanica a SCHILTERO edita, STRICKERI al-
terum, alterum aonymum de geſtis Ouroli M. Rolandi, quae
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Scriptus in charta vulgari, bubali capite inſignita, inte-
ger eſt ſat bene ſervatus, folii forma, plagularum 286.

In capita ſex diſpeſcitur, quorum
I. ſata orbis recenſet a creatione eius ad Alexandri M.

mortem, quae hanc ſunt inſecuta, ad finem Syriae Aegy-
ptique regnorum. a fol. I. ad fol. 34-

II. perſequitur hiſtoriam Romae Romanorumque Impe-
ratorum a Iulio Caeſare ad Wenceslai depoſitionem uſque
ad a. 1400, a folio 34. ad fol. 55. Tum recentiori manu
adiecta leguntur paucis geſta ſequentium Imperatorum ad
Maximilianum electum a. 1494. fol. -7. 96.

III. res Romanorum Pontificum a Chriſto Salvatore ad
Concilium Conſtantienſe ſerie continua exponit a. I414. a
folio 106. ad folium 144, à quo aliena manu per quatuor ſe-
quentia filum deducitur ad Paullum II. a. 1460. inſerta bulla
inbilael a Clemenũl I. promulgata a. 3350.

IV. Epiſcoporum Argentinenſium vitam fata narrat ab
Amando ad Fridericum de Blanckeinheim bellum ab eo
cum Argentorãtenſibus geſtum, donec epiſcopatu cederet a.
1393. a folio 148. ad fol. 175. addita ſunt pauca ab aliis de

ſequentibus ad a. 1449 foliis 175. 176.
V. ſata viciſſitudines urbis civitatis Argentoratenſis

enumerat a fol. 187. ad fol. 22, ubi urbis origo guber-
natio Alſatiae ſub Ducibus, converſio ad Cbriſti fidem.a Ma-
terno epiſcopo facta, amplificationes urbis a C. 700. I200.
1373, templa monaſteria, aerarium publicum a. 1352,
curia, ſtatuta confecta, incendia in his incendium aerarii
a. I414, perſecutio Iudaeorum, mutatio ſenatus, flagellan-
tes, epidemiae, varii tumultus  Geſchòlle), mutationes aliae
ſenatus uſque ad a. 1393. 141I, bella cum finitimis alia,

incurſio

ipſa eadem ſorte, qua autographum REGIOILLANI, ſunt gaviſa;
ſuperſunt enim ex confiuſa farragine protracta.
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incurſio Anglorum a. 1365. fol. 231, ad annum uſque I39;.
bellum Auſtriacorum cum Helvetiis fol. 233, ad annum ul-
que I39I. bellum inter civitates nobiles geſtum in Suevia,
ad Rhenum, in Bavaria. fol. 238 uſque ad pacem publicam
Landfriden). expeditio Sigismundi Regis Hungariae in Tur-
cas a. 1396, fol. 246. bella Anglorum cum Gallis. fol. 248.
Sequitur aliena manu adpoſita relatio de Huſſitis folio verſo

poſt plura folia vacua ſolio 256. incurſio ſic dictorum Ar-
meniacorum a. 1439. 1444. Tum TWIrGERI rurſus cala-
mo terraemotus, ſol. 257. ventorum procellae ad ann. I397-
inundationes adl a, uſque 1504. additur ab alio exemplum
anni I422 annome viciſſitudines ad a. uſque 1398. f. 262.

VI. capite demum accedit index, cuius articuli ipſa au-
ctoris manu ducuntur ad a. 1414-

Codicis huius, quem littera B inſignimus, exempla
ſunt longe rariſima. Cum eo plurimum convenit codex
C, quem Dungenhemianum SCHILTERUS vocat5), qui ſci-
licet olim ad CONRADUM DE DUNZENHEIM Conſulem ſpe-
tavit, a quo ad ZEZNERUM ſenatorem tranſiit, hinc ad
virum Ili. oBRECHTUM Practorem Regium, ex cuius ſu-
pellectile emit uPPENBACHIUS Francofurtanus, quo mor-
tuo ſibi eum paravit ExC. L. B. DE SENCKENBERG. Porro in
SCHOEPELINI Codicibus MS. exſtat exemplum, nec ex
ipſo antiquo iſto codice B, nec ex Dunzenhemiano, ſed
ex alio codicis B exemplo, quod paſſim magnas lacunas
habebat, transſcriptum recentiori manu, lingua ab an-
tiqua ſua forma abludente. Id littera D deſignare lubet 6).

5) Fata huius codicis notavit partim SCHILTERUS in praefatione
XXII. partim L. B. DE SENCEENBERG in litteris ad SCHOEPF-
LINUM datis Vindobonae a. 1752. ex guibus hic, quae ad rem facie-
bant, fronti editionis Schilterianae ſua manu praemiſt.

6) Codex hic D eſt folii forma, plagularum 641, ſat bene ſervatus.
Non eſſe ex ipſo autographo deſcriptum, praeter linguae diverſitatem

C
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Onines hi codices chronici Germanici inter alia cum La-
tino conſpirant in eo, quod fint caeteris prolixiores,
quodque in praefamine auctor ſeſe JACOBUM TWINGER DE
XOENIGESHOVEN nominat; codices etiam B D, nam
de codice C tacente SCHILTERO non conſtat, aeque ac
Latinus in indice operis conſectionem ad annum referunt
1382. indicis ipſius articuli procedunt ad annum ul-
que 1434-Praeter hoc chronicon ROENIGSHOVII Germanicum ex-
ſtat aliud paulo contractius7), quod annum confectionis in
indice profitetur 1386. 8) neque in ipſo contextu operis